Министерство образования и науки Республики Адыгея Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Майкопский индустриальный техникум»



ЛОКАЛЬН**ЫЙ А**КТ № *6 f*

положение

О Порядке использования населением объектов спортивной инфраструктуры ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум»

ПРИНЯТО

на заседании Педагогического совета ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум» протокол № 12 от « _____2023 г. Кат М.Ю.

СОГЛАСОВАНО

Председатель профсоюзного комитета ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум»

2023 г.

Шевченко В А.

Майкоп 2023

1. Назначение

Настоящий Порядок определяет правила использовании населением объектов спортивной инфраструктуры ГБПОУ РА МИТ во внеучебное время.

2. Задачами настоящего Порядка являются:

- привлечение максимально возможного числа пользователей к систематическим занятиям спортом, направленным на развитие их личности, формированию здорового образа жизни, воспитание физических, морально-этических и волевых качеств;
- повышение роли физической культуры в оздоровлении населения предупреждение заболеваемости и сохранение здоровья;
- повышение уровня физической подготовленности и улучшение спортивных результатов с учетом индивидуальных способностей занимающихся;
- профилактика правонарушений и вредных привычек среди населения.
- сохранение режима антитеррористической защищенности объектов
 Министерства образования и науки Республики Адыгея.

3. Область применения.

Объекты спортивной инфраструктуры ГБПОУ РА МИТ: спортивный зал.

4. Нормативные ссылки

Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в РФ". Федеральный закон от 06.03.2006г. «О противодействии терроризму» Постановление Правительства РФ от 02.08.2019г. № 1006, Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея № 66 от 28.03.2023г. Локальный нормативно правовой акт № 96 «Положение о пропускном внутриобъектовом режиме в ГБПОУ РА МИТ»,

5. Общие положения

Использование объектов спортивной инфраструктуры осуществляется путег предоставления населению безвозмездного доступа к объектам спортивног инфраструктуры для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.

- 5.1. Использование населением объектов спорта осуществляется следующим способами:
- I) заключение в соответствии с действующим законодательством договоро (соглашений) с ГБПОУ РА МИТ об оказании услуг по предоставлению пользование объектов спорта в целях занятия физической культурой и спортом;
- 2) предоставление свободного доступа на объект спорта для самостоятельног занятия физической культурой и спортом,
 - 5.2. Порядок посещения объектов спорта устанавливается:
 - для юридических лиц, в соответствии с графиком, указанным в договоре

предоставлении в пользование спортивных объектов;

- для физических лиц (по предварительно поданной заявке), в соответствии с графиком, установленным руководителем физического воспитания ГБПОУ РАМИТ, и утвержденным заместителем директора по ВР.

6. При использовании объектов спорта посетители обязаны:

- 1) бережно относиться к объектам спорта, спортивному оборудованию спортивному инвентарю;
- 2) поддерживать порядок и не нарушать дисциплину при использовании объекта спорта;
- 3) предупреждать конфликтные ситуации, не допускать оскорбительных выражений и хулиганских действий в адрес других лиц;
- 4) соблюдать персональную ответственность за соблюдение правил техники безопасности нахождения на объекте спорта;
- 5) при обнаружении (возникновении) поломки (повреждения) спортивного оборудования, спортивного инвентаря, делающей невозможным или опасным из дальнейшее использование, необходимо прекратить использование неисправного спортивного оборудования, спортивного инвентаря и незамедлительно сообщить об этом должностному лицу муниципального учреждения, ответственному за организацию использования объекта.

7. При использовании объектов спорта и на территории образовательного учреждения запрещается:

- 1) распивать спиртные напитки, употреблять табачные, наркотические или психотропные вещества;
- 2) проносить на территорию оружие, взрывчатые, легковоспламеняющиеся вещества и материалы, стеклянную посуду;
- 3) использовать пиротехнические изделия с нарушением требований действующего законодательства, разводить костры;
- 4) выгуливать животных;
- 5) размещать отходы производства и потребления вне отведенных для этого местах, разливать жидкости на спортивное покрытие, наносить повреждения спортивному покрытию;
- 6) наносить повреждения, в том числе надписи, использовать не по назначению спортивное оборудование, спортивный инвентарь, малые архитектурные формы;
- 7) крепить к спортивному оборудованию, спортивному инвентарю, малым архитектурным формам рекламу, вывески,
- 8) умышленно мешать другим занимающимся на территории объекта;
- 9) производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивного оборудования, спортивного инвентаря.

8. Прочие положения

Информирование населения о режиме работы, правилах посещения, порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры, перечне физкультурно-спортивных мероприятий, графике возможного предоставления объектов

спортивной инфраструктуры (дни недели, часы), контактной информации (телефон, адрес электронной почты, официальный сайт и уполномоченное на организацию использования объекта спортивной инфраструктуры должностное лицо) осуществляется путем размещения соответствующей информации на стендах в фойе ГБПОУ РА МИТ и на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министерство образования и пауки Республики Адыгея Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Майконский индустриальный техникум» (ГБПОУ РА МИТ)

Загородная ул., 7, г. Майкоп, 385000 тел. 53-18-53, факс (8772) 53-19-45 e-mail: gbpou-mit@yandex.ru http://mit01.ru/



Адыгэ Республикэм гъзсэныгъэмрэ шіэныгъэмрэкіэ и Министерств Профессионализ гъзсэныгъэмкіэ Адыгэ Республикэм икъэралыгъо бюджетиз учрежденису «Мыекъонэ индустриалыгэ техникум» (ГБПОУ РА МИТ)

Загороднэр ур., 7, къ. Мыекъуалэ, 385000 тсл. 53-18-53, факс (8772) 53-19-45 e-mail: gbpou-mit@yandex.ru http://mit01.ru/

ПРИКАЗ

14.11.2023

№ 233 - ОД

г. Майкоп

Об утверждении Положения ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум»

На основании решения Педагогического совета ГЫТОУ РА «Майкопский индустриальный техникум» (протокол № 12 от 14 ноября 2023 года), при согласовании с Профсоюзным комитетом ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум»,

приказываю:

- 1. Утвердить Положение о порядке использования населением объектов спортивной инфраструктуры ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум», ввести его в действие с 14.11.2023г.
- 2. Программисту, Гришко Александру Николаевичу разместить Положение ГБПОУ РА «Майкопский индустриальный техникум» на официальном сайте техникума.

Директор

